
„FaF UK – Úklidové služby 2019-2020“ – Výzva k podání nabídky 

 

  1 

 

 
 

 

 

 

 

Výzva k podání nabídky 

Veřejná zakázka malého rozsahu: 

„FaF UK – Úklidové služby 2019-2020“ 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zadavatel:   Univerzita Karlova 

 

Sídlo:   Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 

 

Jednající součást: Farmaceutická fakulta v Hradci Králové 

 

Sídlo součásti:  Akademika Heyrovského 1203/8, 500 05 Hradec Králové 

 

IČO:   00216208 

 

 

 



„FaF UK – Úklidové služby 2019-2020“ – Výzva k podání nabídky 

 

  2 

 

I. Preambule 
 

1) Základní informace 

Název veřejné zakázky:  FaF UK – Úklidové služby 2019-2020 

Druh veřejné zakázky:  služby 

Název zadavatele:  Univerzita Karlova 

Právní forma zadavatele: Veřejná vysoká škola podle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých 

školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů, nezapsaná v obchodním rejstříku 

Sídlo:    Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 

Jednající součást:  Farmaceutická fakulta v Hradci Králové 

Sídlo jednající součásti: Akademika Heyrovského 1203/8, Hradec Králové, PSČ 500 05 

IČO:    00216208 

DIČ:    CZ00216208 

Zastupuje:   prof. PharmDr. Tomáš Šimůnek, Ph.D., děkan 

 

Nejedná se o zadávací řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“). Veřejná zakázka je zadávána mimo režim ZZVZ, 

a to v souladu s ust. § 31 ZZVZ. 

 

Kontaktní osoba zadavatele: Ing. Markéta Vítková 

Akademika Heyrovského 1203/8, Hradec Králové, PSČ 500 05 

   tel.: + 420 495 067 244 

   e-mail: vz@faf.cuni.cz 

 

2) Zadavatel a veřejná zakázka 

Farmaceutická fakulta Univerzity Karlovy v Hradci Králové (dále také jen „zadavatel“) Vás 

tímto vyzývá k podání nabídky k veřejné zakázce malého rozsahu na služby, jejímž předmětem 

je pravidelný úklid a zajišťování denního servisu v budovách Farmaceutické fakulty Univerzity 

Karlovy v Hradci Králové. 

 

Cílem zadávacího řízení k této veřejné zakázce je uzavřít mezi zadavatelem a vybraným 

dodavatelem smlouvu o dílo, jejímž předmětem bude provádění úklidových služeb se 

zajištěním čistoty a dodržování hygienických a jiných souvisejících obecně platných závazných 

právních předpisů v prostorách Farmaceutické fakulty UK v Hradci Králové. Součástí 

předmětu plnění této veřejné zakázky je také zajištění pracovních pomůcek a spotřebního 

hygienického materiálu (mycích a dezinfekčních potřeb/prostředků a toaletního papíru) 

potřebného k pokrytí úklidových služeb. Podrobnosti a požadavky týkající se předmětu této 

veřejné zakázky jsou uvedeny v Příloze č. 2 a 3 této výzvy k podání nabídky. 

 

Tato veřejná zakázka není rozdělena na části ve smyslu ust. § 101 odst. 1 ZZVZ.  
 

 

3) Elektronický nástroj E-ZAK 

Tato veřejná zakázka je zadávána výhradně elektronicky pomocí elektronického nástroje  

E-ZAK dostupného na adrese https://zakazky.cuni.cz/profile_display_12.html.  

 

mailto:vz@faf.cuni.cz
https://zakazky.cuni.cz/profile_display_12.html
https://zakazky.cuni.cz/profile_display_12.html


„FaF UK – Úklidové služby 2019-2020“ – Výzva k podání nabídky 

 

  3 

 

Podmínky a informace týkající se elektronického nástroje E-ZAK včetně informací o používání 

elektronického podpisu jsou dostupné na těchto odkazech: 

https://zakazky.cuni.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf a  

https://zakazky.cuni.cz/data/manual/QCM.Podepisovaci_applet.pdf 

 

 

4) Výzva k podání nabídky 

Tato výzva k podání nabídky (dále také jen “výzva”) představuje soubor požadavků zadavatele 

zpracovaných v rozsahu nezbytném pro podání nabídky. 

 

Informace a údaje uvedené v této výzvě a jejích přílohách vymezují závazné požadavky 

zadavatele na plnění veřejné zakázky. Tyto požadavky je dodavatel povinen plně a 

bezvýjimečně respektovat při zpracování své nabídky a ve své nabídce je akceptovat. 

Neakceptování požadavků uvedených v této výzvě a v přílohách bude považováno za nesplnění 

zadávacích podmínek s následkem vyloučení dodavatele z další účasti v zadávacím řízení. 

 

Nedílnou součástí výzvy jsou následující přílohy: 

 Příloha č. 1 obsahující vzorový krycí list nabídky a prohlášení dodavatele k nabídce 

(název dokumentu: Priloha 1 Vyzvy_Kryci list) 

 Příloha č. 2 obsahující strukturu ploch k úklidu a odhadované množství pracovního a 

spotřebního materiálu pro zpracování cenové nabídky 

(název dokumentu: Priloha 2 Vyzvy_Cenova nabidka) 

 Příloha č. 3 obsahující časový program úklidových a čistících prací  

(název dokumentu: Priloha 3 Vyzvy_Casovy program) 

 Příloha č. 4 obsahující závazný návrh smlouvy o dílo 

(název dokumentu: Priloha 4 Vyzvy_Smlouva o dilo) 

 Příloha č. 5 obsahující čestné prohlášení prokazující základní způsobilost 

(název dokumentu: Priloha 5 Vyzvy_CP zpusobilost) 

 

Předpokládá se, že si dodavatel před podáním nabídky podrobně prostuduje kompletní výzvu a 

případné nejasnosti a sporná ustanovení si před podáním nabídky vyjasní. Dodavatel je povinen 

při zpracování nabídky zohlednit veškeré informace a okolnosti významné pro plnění této 

veřejné zakázky a je vázán celým obsahem své nabídky. Dodavatel podáním nabídky potvrzuje, 

že je schopen dodávat předmět plnění definovaný v příloze č. 2 této výzvy. 

 

Dodavatel je oprávněn požádat zadavatele o vysvětlení výzvy. Žádost o vysvětlení výzvy musí 

být doručena písemně v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK 

(https://zakazky.cuni.cz/profile_display_12.html). Zadavatel není povinen vysvětlení výzvy 

poskytnout, pokud není žádost o vysvětlení výzvy doručena alespoň 5 pracovních dní před 

uplynutím lhůty pro podání nabídek. Zadavatel je oprávněn výzvu vysvětlit, změnit nebo 

doplnit i bez předchozí žádosti dodavatelů.  

 

Jsou-li v této výzvě uvedeny odkazy na určité dodavatele nebo výrobky nebo patenty a 

vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, má se 

vždy za to, že zadavatel umožňuje dodavateli nabídnout rovnocenné řešení. 
 

 

 

 

https://zakazky.cuni.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf
https://zakazky.cuni.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf
https://zakazky.cuni.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf
https://zakazky.cuni.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf
https://zakazky.cuni.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf
https://zakazky.cuni.cz/data/manual/QCM.Podepisovaci_applet.pdf
https://zakazky.cuni.cz/profile_display_12.html


„FaF UK – Úklidové služby 2019-2020“ – Výzva k podání nabídky 

 

  4 

 

II. Předmět plnění veřejné zakázky a požadavky na dodavatele 
 

Předmětem veřejné zakázky je provádění úklidových služeb se zajištěním čistoty a dodržování 

hygienických a jiných souvisejících obecně platných závazných právních předpisů včetně 

související dodávky pracovních pomůcek a spotřebního hygienického materiálu (mycích a 

dezinfekčních potřeb/prostředků a toaletního papíru) potřebného k pokrytí úklidových služeb 

v prostorách Farmaceutické fakulty UK v Hradci Králové v rozsahu a za podmínek 

stanovených v Příloze č. 2, 3 a 4 této výzvy. 

 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky dle číselníku Common Procurement Vocabulary (dále 

jen „CPV“):  

90910000-9 - Úklidové služby  

 

III. Doba a místo plnění veřejné zakázky  
 

Smlouva o dílo bude s vybraným dodavatelem uzavřena na dobu určitou v délce 12 měsíců, a 

to od 1. 9. 2019 do 31. 8. 2020. 

 

Místem plnění jsou tyto objekty Univerzity Karlovy, Farmaceutické fakulty v Hradci Králové, 

na adresách:  

1/ Hlavní areál Farmaceutické fakulty na adrese Akademika Heyrovského 1203/8, 500 05 

Hradec Králové (budova Sever a budova Jih) 

2/ Dětská skupina Fafík, Podnikatelské centrum, Hradecká 1151, 500 03 Hradec Králové 
 

 

IV. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 
 

Celková předpokládaná hodnota této veřejné zakázky činí 1.950.000,- Kč bez DPH. 

 

V. Požadavky na prokázání kvalifikace 

Zadavatel požaduje prokázat splnění základní způsobilosti dodavatele ve smyslu ust. § 74 

ZZVZ formou čestného prohlášení, jehož vzor tvoří přílohu č. 5 této výzvy. 

 

VI. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 
 

Nabídková cena musí obsahovat veškeré náklady nutné k řádné realizaci předmětu veřejné 

zakázky včetně všech nákladů souvisejících. Nabídková cena bude stanovena jako cena nejvýše 

přípustná. Dodavatel uvede nabídkovou cenu do cenové tabulky, která je nedílnou součástí 

přílohy č. 2 této výzvy. Dodavatel je povinen ocenit všechny položky dle instrukcí zadavatele.  

 

Dodavatel není oprávněn podmiňovat nabídkovou cenu další podmínkou.  

 

VII. Požadavky a doporučení pro podání nabídky 

 

Nabídku je možno podat pouze v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje 

E-ZAK dostupného na adrese https://zakazky.cuni.cz/profile_display_12.html. 

 
 

Dodavatel může do této veřejné zakázky podat pouze jednu nabídku. Dodavatel nesmí 

participovat ve veřejné zakázce vícekrát než jednou, např. při společné nabídce více dodavatelů 

předkládajících jinou nabídku či jako poddodavatel jiného dodavatele. Jeden poddodavatel však 

může být poddodavatelem více dodavatelů. 

https://zakazky.cuni.cz/profile_display_12.html


„FaF UK – Úklidové služby 2019-2020“ – Výzva k podání nabídky 

 

  5 

 

 

Zadavatel nevyžaduje, aby nabídka byla opatřena uznávaným elektronickým podpisem osoby 

oprávněné zastupovat dodavatele. Zadavatel bude akceptovat vložení požadovaných 

dokumentů s naskenovaným podpisem osoby oprávněné zastupovat dodavatele.  

 

V případě, že dodavatel podepíše svou nabídku uznávaným elektronickým podpisem osobou 

oprávněnou zastupovat dodavatele, má se za to, že jsou podepsány veškeré dodavatelem 

vyhotovené dokumenty, které jsou součástí nabídky. 

 

Podpisem (podpisy) požadovaných dokumentů potvrdí dodavatel pravdivost, úplnost a 

závaznost všech údajů a svých tvrzení v nabídce. Zadavatel doporučuje, aby byly požadované 

dokumenty podepsány způsobem dle výpisu z obchodního rejstříku či jiné obdobné evidence. 

Jedná-li za dodavatele zástupce, je nezbytné z důvodu právní jistoty, aby dodavatel v nabídce 

uvedl, resp. doložil, právní titul zastoupení (plná moc, vedoucí organizační složky, pověření 

apod.), nevyplývá-li právní důvod z jiných předložených dokumentů (např. prokura z výpisu z 

obchodního rejstříku). 

 

Nabídka musí být v plném rozsahu zpracována v českém nebo slovenském jazyce. Dokumenty 

vyhotovené v jiném než českém nebo slovenském jazyce musí být opatřeny překladem do 

českého nebo slovenského jazyka. 

 

Zadavatel doporučuje členit nabídku následujícím způsobem: 

a) Krycí list nabídky. Dodavatel je povinen použít a vyplnit vzor krycího listu, který je 

přílohou č. 1 této výzvy. Dodavatel vyplní pouze údaje na žlutě označených místech. V 

krycím listu bude uvedena nabídková cena v požadovaném členění. Nabídková cena 

uvedená v krycím listu musí odpovídat nabídkové ceně uvedené ve smlouvě. Krycí list, 

který je součástí nabídky, musí být podepsán osobou oprávněnou jednat za dodavatele. 

b) Smlouva o dílo včetně příloh. Smlouva o dílo bude obsahovat smluvní ujednání v souladu 

s přílohou č. 4 této výzvy. Dodavatel vyplní návrh smlouvy o dílo dle přílohy č. 4. Smlouva 

bude dodavatelem doplněna pouze v místech, která jsou k tomu označena. Dodavatel není 

oprávněn změnit žádné ustanovení smlouvy nad rámec doplnění informací dle věty 

předchozí. Dodavatel, který podá nabídku obsahující návrh smlouvy s nepovolenými 

změnami, bude vyloučen. Návrh smlouvy, který je součástí nabídky, musí být podepsán 

osobou oprávněnou jednat za dodavatele. 

c) Cenová nabídka. Dodavatel je povinen použít a vyplnit cenovou tabulka, která je součástí 

přílohy č. 2 této výzvy. Dodavatel je povinen ocenit všechny položky, které jsou v příloze 

č. 2 této výzvy zvýrazněny oranžovou barvou. Ostatní buňky jsou zadavatelem uzamčeny. 

d) Čestné prohlášení o splnění základní způsobilosti. Dodavatel je povinen použít a vyplnit 

čestné prohlášení, která je přílohou č. 5 této výzvy. Dodavatel vyplní pouze údaje na žlutě 

označených místech. Čestné prohlášení musí být podepsáno osobou oprávněnou jednat za 

dodavatele. 

e) Ostatní doklady (například prohlášení či zplnomocnění zástupce k podpisu, identifikační 

údaje případných poddodavatelů včetně věcného vymezení plnění dodané prostřednictvím 

poddodavatele, apod.). 

 



„FaF UK – Úklidové služby 2019-2020“ – Výzva k podání nabídky 

 

  6 

 

VIII. Lhůta pro podání nabídky  
 

Lhůta pro podání nabídky:  Datum: 30/05/2019  Čas: 10:00 hodin 

 

 

IX. Otevírání nabídek v elektronické podobě 
 

Otevírání nabídek je z důvodu umožnění příjmu nabídek pouze v elektronické podobě 

neveřejné. 

 

Otevřením nabídek podaných v elektronické podobě se rozumí zpřístupnění jejich obsahu 

zadavateli. Nabídky v elektronické podobě otevře zadavatel po uplynutí lhůty pro podání 

nabídky. 

 

Zadavatel bude při otevírání každé nabídky v elektronické podobě kontrolovat, zda byla 

nabídka doručena ve stanovené lhůtě, zda je autentická a zda s datovou zprávou obsahující 

nabídku nebylo před jejím otevřením manipulováno. 

 
 

X. Hodnocení veřejné zakázky 
 

Nabídky budou zadavatelem hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. Zadavatel 

stanovil jako jediné (tedy s váhou 100 %) hodnotící kritérium celkovou nabídkovou cenu v Kč 

bez DPH za 1 rok.  
 

Nabídky budou seřazeny podle výše celkové nabídkové ceny v Kč bez DPH. Jako nejvhodnější 

bude hodnocena nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. Při rovnosti nabídkových cen u dvou 

nebo více nabídek rozhodne o přidělení veřejné zakázky los. 

 
 

XI. Ostatní podmínky veřejné zakázky 
 

Zadavatel s ohledem na charakter veřejné zakázky umožňuje zájemcům prohlídku místa plnění, 

která se uskuteční dne 21. 5. 2019 od 9:00 hodin na adrese Akademika Heyrovského 1203/8, 

Hradec Králové, PSČ 500 05. Sraz zájemců o prohlídku místa plnění je v místnosti č. 116 

(přízemí, budova JIH). Zájemce potvrdí svojí účast nejpozději 1 pracovní den před termínem 

prohlídky místa plnění na mailové adrese polanskyp@faf.cuni.cz a simekmi@faf.cuni.cz.  

 

Zadavatel nepřipouští variantní řešení. 

 

Dodavatelé nemají právo na náhradu nákladů spojených s podáním nabídky. 

 

Pokud z jakýchkoliv důvodů dojde k nesouladu údajů obsažených v nabídce dodavatele, pak 

platí, že rozhodující a prioritní jsou vždy údaje uvedené v návrhu smlouvy. 

 

Zadavatel si vyhrazuje právo: 

a) před rozhodnutím o výběru nejvhodnější nabídky ověřit a prověřit údaje uvedené 

jednotlivými dodavateli v nabídkách. Zadavatel vyloučí dodavatele ze zadávacího řízení v 

případě, že uvede ve své nabídce nepravdivé údaje;  

b) jednat s dodavatelem o konečné podobě návrhu smlouvy; 

c) na základě předložených nabídek vyžádat od vybraných dodavatelů doplňující informace;  

mailto:polanskyp@faf.cuni.cz
mailto:simekmi@faf.cuni.cz


„FaF UK – Úklidové služby 2019-2020“ – Výzva k podání nabídky 

 

  7 

 

d) vyřadit nabídky, které nebyly zpracovány podle podmínek stanovených zadavatelem;  

e) zadavatel si vyhrazuje právo zrušit veřejnou zakázku kdykoliv v průběhu zadávacího řízení 

bez udání důvodu. Pokud zadavatel zruší veřejnou zakázku, nevzniká dodavateli vůči 

zadavateli jakýkoliv nárok na náhradu nákladů spojených s účastí v této veřejné zakázce. 

 

 

V Hradci Králové dne 13. 5. 2019 

 

 

 

   

prof. PharmDr. Tomáš Šimůnek, Ph.D. 

      děkan Farmaceutické fakulty v Hradci Králové 


		2019-05-13T15:44:31+0200
	prof. PharmDr. Tomáš Šimůnek, Ph.D.




